
24

№ 38 (373)

ÎÊÒßÁÐß
2025 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2025 № 2483-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 06.12.2017 
№ 1944-п «Об учреждении сетевого издания и 
официального печатного средства массовой 
информации муниципального образования 
«Город Обнинск» 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 53 Федерального 
закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», пунктом 1 статьи 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-
1 «О средствах массовой информации», Законом Калужской области от 16.06.2025 № 650-ОЗ «Об 
установлении наименований представительного органа муниципального образования Калужской области, 
главы муниципального образования Калужской области, местной администрации Калужской области, 
об определении населенного пункта, в котором находится представительный орган муниципального 
образования Калужской области», статьями 8, 37 Устава городского округа города Обнинска Калужской 
области, постановлением Губернатора Калужской области от 23.09.2025 № 534 «О временно исполняющем 
полномочия главы городского округа города Обнинска Калужской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 06.12.2017 № 
1944-п «Об учреждении сетевого издания и официального печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск» (далее – Постановление):

1.1. В названии Постановления слова «муниципального образования «Город Обнинск» заменить 
словами «городского округа города Обнинска Калужской области»;

1.2. В преамбуле Постановления слова «пунктом 8 части 1 статьи 9, статьей 41 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск», подпунктом 8 пункта 4.9 Положения «Об Администрации (исполнительно-
распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск» заменить словами «пунктом 7 части 1 статьи 
8 Устава городского округа города Обнинска Калужской области»;

1.3. В пунктах 1 и 2 Постановления слова «муниципального образования «Город Обнинск» заменить 
словами «городского округа города Обнинска Калужской области».

2. Внести следующие изменения в Положение о сетевом издании и печатном издании - 
информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный», утвержденном 
в приложении к Постановлению (далее – Положение):

2.1. В названии и по тексту Положения слова «муниципального образования «Город Обнинск» заменить 
словами «городского округа города Обнинска Калужской области»;

2.2. В пункте 3 слова «Администрация города Обнинска» заменить словами «администрация города 
Обнинска»;

2.3. В пункте 4 слова «Устав муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением 
Обнинского городского Собрания от 04.07.2006 № 01-24, Положение «Об Администрации (исполнительно-
распорядительном органе) городского округа «Город Обнинск», утвержденное решением Обнинского 
городского Собрания от 27.10.2009 № 08-78» заменить словами «Федеральный закон от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Устав городского округа города Обнинска Калужской области»;

2.4. В пункте 5 дефисы второй и третий изложить в следующей редакции:
- нормативные и иные правовые акты Собрания города Обнинска;
- правовые акты главы города Обнинска, администрации города Обнинска, Контрольно-счетной палаты 

города Обнинска и иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, 
предусмотренных Уставом городского округа города Обнинска Калужской области»;

2.5. В пункте 12 слова «Администрация города Обнинска» заменить словами «администрация города 
Обнинска».

3. Приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается). 
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 

Временно исполняющий полномочия главы города Обнинска  С.В.Перевалов

Приложение к постановлению 
администрации города Обнинска
от 16.10.2025 № 2483-п

Приложение к Положению
о сетевом издании и печатном 
издании - информационном бюллетене 
муниципальных нормативных 
правовых актов органов местного 
самоуправления городского округа 
города Обнинска Калужской области 
«Обнинск официальный»

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА
между учредителем и главным редактором сетевого издания и печатного издания - 

информационного бюллетеня муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления городского округа города Обнинска Калужской области «Обнинск официальный»

город Обнинск  «___» ____________ 20___

Администрация города Обнинска в лице главы города Обнинска ______________________, 
действующего на основании Устава города Обнинска, именуемая в дальнейшем «Учредитель», с одной 
стороны, и главный редактор сетевого издания и печатного издания - информационного бюллетеня 
муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа 
города Обнинска Калужской области «Обнинск официальный» (в дальнейшем именуемый «бюллетень») 
_________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Главный редактор», с другой стороны, 
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
средствах массовой информации и определяет порядок и условия деятельности Главного редактора, а 
также взаимные права и обязанности Учредителя и Главного редактора.

2. Общие положения

2.1. Главный редактор осуществляет контроль содержания и предпечатную подготовку бюллетеня и 
содержания материалов сетевого издания.

2.2. Учредитель осуществляет организационное, финансовое и имущественное обеспечение 
деятельности редакции сетевого издания и бюллетеня.

2.3. Учредитель не вправе вмешиваться в деятельность Главного редактора, за исключением случаев, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3. Права и обязанности Учредителя

 3.1. Учредитель имеет право:
 3.1.1. Получать информацию о деятельности редакции в установленном порядке.

3.1.2. Публиковать официальные сообщения по своему требованию, представленные редакции в срок 
не менее чем за 3 (три) дня до предполагаемой публикации и в объеме, не превышающем одной газетной 
полосы.

3.1.3. Принимать решение об изменении периодичности выпуска, максимального объема, а также 
названия и способов периодического распространения тиража бюллетеня.

3.1.4. Определять способ организации издания бюллетеня в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

3.2. Учредитель обязан:
3.2.1. Соблюдать нормы действующего законодательства Российской Федерации о средствах массовой 

информации и условия настоящего Договора.
3.2.2. Уведомлять Главного редактора о принятии решения о прекращении своего учредительства за 60 

(шестьдесят) дней до наступления момента прекращения учредительства.
3.2.3. Заблаговременно информировать Главного редактора о заседаниях, совещаниях и иных 

мероприятиях, проводимых в органах местного самоуправления.

4. Права и обязанности Главного редактора

4.1. Главный редактор пользуется правами, выполняет обязанности и несет ответственность за свои 
действия (бездействие) в соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой 
информации и условиями настоящего Договора. Главный редактор не отвечает по обязательствам 
Учредителя.

4.2. Главный редактор имеет право самостоятельно осуществлять подбор и редактирование материала, 
планируемого к публикации в сетевом издании и бюллетене.

4.3. Главный редактор обязан:
4.3.1. Осуществлять контроль содержания в сетевом издании и предпечатную подготовку бюллетеня.
4.3.2. В каждом выпуске бюллетеня указывать следующие сведения для печатных изданий: название 

издания; наименование учредителя; фамилию, инициалы главного редактора; порядковый номер выпуска 
и дату его выхода в свет, время подписания в печать; тираж, адреса редакции, издателя, наименование 
типографии.

4.3.3. Обеспечить доставку обязательного экземпляра в соответствии с Федеральным законом от 
29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», а также обеспечить доставку тиража 
бюллетеня в соответствии с Положением «Об учреждении печатного средства массовой информации 
городского округа города Обнинска Калужской области», утвержденным постановлением администрации 
города Обнинска.

4.3.4. Представлять редакцию в отношениях с учредителем, издателем, распространителем, 
гражданами, объединениями граждан, организациями независимо от организационно-правовой формы, 
органами государственной власти, а также органами местного самоуправления.

4.3.5. Организовывать работу редакции: выдавать редакционные задания сотрудникам редакции и 
контролировать их исполнение, а также подписывать номер в печать.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор действует с момента подписания Сторонами.
5.2. В течение действия настоящего Договора по соглашению Сторон в него могут быть внесены 

письменные дополнения и изменения.
5.3. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, подлежат урегулированию в 

соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами в двух равнозначных экземплярах, один из 

которых находится у Учредителя, другой - у Главного редактора.
6. Подписи Сторон
 Учредитель:       Главный редактор:
 ________________      ___________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.10.2025 № 2484-п 

О внесении изменений в документацию по 
планировке незастроенной территории южной 
части 46 микрорайона города Обнинска

В связи с обращением ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «МЕТАЛЛИСТ» от 01.10.2025 № 
6193758287 о внесении изменений в документацию по планировке незастроенной территории южной части 
46 микрорайона города Обнинска, в соответствии со статьями 41, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации; статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Генеральным планом 
города Обнинска, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 (в ред. 09.11.2021), 
статьями 14, 15 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденных решением Обнинского городского Собрания от 12.03.2007 № 01-40 (в ред. от 25.03.2025) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект внесения изменений в документацию по планировке незастроенной территории 
южной части 46 микрорайона города Обнинска, утвержденную постановлением Администрации города 
Обнинска от 20.12.2013 № 2346-п (в ред. от 19.09.2023).

Подготовку проекта осуществить за счет заявителя.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Обнинска по вопросам архитектуры и градостроительства А.П. Козлова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://
admobninsk.ru в сети «Интернет». 

Со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе 
представить в администрацию города Обнинска свои предложения о порядке, сроках подготовки и 
содержании документации по планировке территории.

Временно исполняющий полномочия главы города Обнинска  С.В. Перевалов 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2025 № 2485-п

О признании утратившим силу постановления 
Администрации города Обнинска от 19.10.2021 № 
2440-п «О внедрении автоматизированной инфор-
мационной системы заказа и учёта отпуска (оплаты) 
горячего школьного питания при реализации услуг 
по организации школьного питания в муниципаль-
ных общеобразовательных учреждениях города 
Обнинска и об утверждении Положения об автома-
тизированной информационной системе заказа и 
учёта отпуска (оплаты) горячего школьного питания 
при реализации услуг по организации школьного 
питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Обнинска»



№ 38
24 октября 2025 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ “Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации”, пунктом 2 статьи 61 Федерального 
закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», постановлением Губернатора Калужской области от 23.09.2025 № 534 «О 
временно исполняющем полномочия главы городского округа города Обнинска Калужской области», 
пунктом 1 статьи 27 Устава городского округа города Обнинска Калужской области, в связи с внедрением 
новой автоматизированной информационной системы заказа и учёта отпуска (оплаты) горячего школьного 
питания при реализации услуг по организации школьного питания в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Обнинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска от 19.10.2021 № 
2440-п «О внедрении автоматизированной информационной системы заказа и учёта отпуска (оплаты) 
горячего школьного питания при реализации услуг по организации школьного питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Обнинска и об утверждении Положения об автоматизированной 
информационной системе заказа и учёта отпуска (оплаты) горячего школьного питания при реализации 
услуг по организации школьного питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 
Обнинска». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации и размещению на информационном портале администрации города Обнинска www.
admobninsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города 

Обнинска в сфере образования - начальника Управления общего образования Волнистову Т.В.

Временно исполняющий полномочия главы города Обнинска  С.В. Перевалов

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
администрации города «О внесении изменений в документацию по планировке и межеванию 
территории линейного объекта: «Строительство канализационного коллектора. Самотечный 

коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области, 
утвержденную постановлением администрации города Обнинска от 18.01.2024 № 69-п»

22.10.2025  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления администрации города Обнинска «О 
внесении изменений в документацию по планировке и межеванию территории линейного объекта: 
«Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 
L = 122 м в г. Обнинске, Калужской области, утвержденную постановлением администрации города 
Обнинска от 18.01.2024 № 69-п» (далее – Проект) проводились на официальном информационном портале 
администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru в соответствии с постановлением 
главы городского округа города Обнинска Калужской области от 03.10.2025 № 2-пг.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 20.10.2025, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту не поступали.
 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам 

решила направить материалы общественных обсуждений (заключение, протокол) на рассмотрение 
временно исполняющему полномочия главы города Обнинска и рекомендовать утвердить в новой 
редакции документацию по планировке и межеванию территории линейного объекта: «Строительство 
канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200 L = 3795 м и DN 1000 L = 122 м в г. 
Обнинске, Калужской области».

Заместитель председателя Комиссии 
по градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
администрации города «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства земельного участка с кадастровым номером 40:03:030201:2669, 

расположенного по адресу ориентира: Российская Федерация, Калужская обл., г.о. «Город 
Обнинск», г. Обнинск, ул. Белкинская, з/у 36»

22.10.2025  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления администрации города Обнинска «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 
40:03:030201:2669, расположенного по адресу ориентира: Российская Федерация, Калужская обл., г.о. 
«Город Обнинск», г. Обнинск, ул. Белкинская, з/у 36» (далее – Проект) проводились на официальном 
информационном портале администрации города Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru в 
соответствии с постановлением главы городского округа города Обнинска Калужской области от 03.10.2025 
№ 4-пг.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 20.10.2025, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту не поступали.
 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и земельным 

вопросам решила направить материалы общественных обсуждений (заключение, протокол) на 
рассмотрение временно исполняющему полномочия главы города Обнинска и рекомендовать предоставить 
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 40:03:030201:2669, 
расположенного по адресу ориентира: Российская Федерация, Калужская обл., г.о. «Город Обнинск», г. 
Обнинск, ул. Белкинская, з/у 36.

Заместитель председателя Комиссии 
по градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
администрации города «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:2944, 

расположенного по адресу ориентира: 
Калужская обл.,  г. Обнинск, ул. Красных Зорь, д. 34»

22.10.2025  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления администрации города Обнинска «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 
40:27:030803:2944, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Красных Зорь, 
д. 34» (далее – Проект) проводились на официальном информационном портале администрации города 
Обнинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru в соответствии с постановлением главы городского округа 
города Обнинска Калужской области от 03.10.2025 № 5-пг.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 20.10.2025, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту не поступали.
 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и земельным 

вопросам решила направить материалы общественных обсуждений (заключение, протокол) на 
рассмотрение временно исполняющему полномочия главы города Обнинска и рекомендовать предоставить 
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства земельного участка с кадастровым номером 40:27:030803:2944, 
расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., г. Обнинск, ул. Красных Зорь, д. 34.

Заместитель председателя Комиссии 
по градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова

Заключение  о результатах общественных обсуждений по проекту постановления 
администрации города «Об утверждении документации по межеванию территории части 

кадастрового квартала 40:27:020402, включающей в себя земельный участок с кадастровым 
номером 40:27:020402:16, находящийся в частной собственности, и земли, государственная 

собственность на которые не разграничена»

22.10.2025  г. Обнинск

 Общественные обсуждения по проекту постановления администрации города Обнинска «Об 
утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020402, 
включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:020402:16, находящийся в частной 
собственности, и земли, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – Проект) 
проводились на официальном информационном портале администрации города Обнинска в сети 
«Интернет» www.admobninsk.ru в соответствии с постановлением главы городского округа города Обнинска 
Калужской области от 03.10.2025 № 3-пг.

 По результатам общественных обсуждений составлен протокол от 20.10.2025, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.

 В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по Проекту не поступали.
 Выводы по результатам общественных обсуждений:
 Рассмотрев итоги общественных обсуждений, Комиссия по градостроительным и земельным вопросам 

решила направить материалы общественных обсуждений (заключение, протокол) на рассмотрение 
временно исполняющему полномочия главы города Обнинска и рекомендовать утвердить документацию по 
межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:020402, включающей в себя земельный участок 
с кадастровым номером 40:27:020402:16, находящийся в частной собственности, и земли, государственная 
собственность на которые не разграничена.

Заместитель председателя Комиссии 
по градостроительным и земельным вопросам  А.Д.Мельникова



№ 38
24 октября 2025 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г. 9ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г.10 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г. 11ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé



№ 38
24 октября 2025 г.12 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; 
Центральная городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 38 (373)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

24 октября 2025 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления городского округа города Обнинска Калужской области «Обнинск официальный».
Учредитель — администрация города Обнинска. Постановление администрации города Обнинска 
№ 2483 от 16.10.2025 г. «О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска 
от 06.12.2017 № 1944-п «Об учреждении сетевого издания и официального печатного средства 
массовой информации муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 12 полос. Тираж 999 экз.


